2021 年 3月 15日

関係機関長および関係各位  殿
          静岡大学理学部生物科学科
          学科長 丑丸 敬史

教員の公募について（依頼）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
 さて、静岡大学理学部生物科学科では、下記の要領で教員を公募することになりました。つきまし

ては、関係の方々へご周知いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。
          謹白

記

１．公募人員： 講師または助教１名（任期なし）
２．所属： 学術院理学領域生物科学系列

        大学院総合科学技術研究科理学専攻生物科学コース・理学部生物科学科
３．専門分野： 生物科学（本学科所属のメンバーとの活発な共同研究が可能な分野）

        （参照：https://wwp.shizuoka.ac.jp/biological-science/）

        （参照：http://www.su-bio.umin.jp/recruitment/Research-Fields_JE_R3.pdf）

４．教育担当： 大学院・学部における生物科学の教育と研究指導，全学教育科目等

５．給与： 年俸制；扶養手当、管理職等手当、住居手当、通勤手当、特殊勤務手当、時間外

労働手当、深夜労働手当は、静岡大学教職員給与規程を準用して支給。

 赴任旅費は、別途規定に基づく額を支給。

６．応募資格： 博士の学位を有する（学位取得後おおむね 10 年以内）か、2021 年 9 月末までに

博士の学位取得が確実な方で、本学科所属のメンバーと協力して研究・教育活動

を推進できる方。
７．応募書類：

  (1) 指定の応募申請書（履歴、写真添付、論文等の業績と外部資金獲得リスト、各論文について

掲載雑誌のインパクトファクターと被引用数）・・・・・Form01  (wordと pdf)
  (2) これまでの研究の概要（Ａ４サイズ２頁以内）・・・・・Form02 (wordと pdf)
  (3) 今後５年間の研究計画（Ａ４サイズ２頁以内）・・・・・Form03  (wordと pdf)
  (4) 教育に対する抱負（Ａ４サイズ１頁以内）・・・・・・・Form04  (wordと pdf)
  (5) 主要論文５編以内（pdf）

  注１: 上記の Form01, 02, 03, 04は、日本語または英語で記述してください 。

  注２: 必要事項の記載された応募書類 Form01, 02, 03, 04（wordと pdf）を上記の(5)とともに1

つのフォルダ内に収めた後、そのフォルダを zip 形式で圧縮して、その圧縮ファイル

「Applicant-Name.zip」を下記の応募サイト（http://www.su-bio.umin.jp/recruitment/）か

らアップロードしてください。E-mail を用いた書類提出は認めません。また、応募書類は

返却しません。

  注３: 産前、産後休暇または育児休業取得による研究中断期間に対して考慮を希望する場合はそ

の旨を記載できます。

８．書類提出先： http://www.su-bio.umin.jp/recruitment/

９．応募締切： 2021年 5月6日(木)24:00必着 （日本時間）

10．着任時期： 2021年 10月 1日(月)

11．選考方法： 書類審査 2021年 5月上旬〜中旬

   面接審査 2021年 5月下旬〜6月上旬

  * 面接審査は、書類審査の合格者のみ対象とし、旅費は支給しません。

  * 海外在住者については、Zoomなどを用いたオンライン面接を実施予定。

12．問合先： 〒422-8529 静岡県静岡市駿河区大谷836

  静岡大学理学部生物科学科 丑丸 敬史

  E-mail: ushimaru.takashi@shizuoka.ac.jp

  電話: 054-238-4772 Fax: 054-238-0986

13．その他：

 ・静岡大学は、静岡大学男女共同参画憲章の基本方針に基づき男女共同参画や女性教員の採用を推

進しており、評価が同等の場合は女性の候補者を優先する選考を行います。また、国際化の推進

を図るため、評価が同等の場合は外国籍の方、あるいは外国で学位を取得した方を優先する選考

を行います。
 ・研究業績の審査において、産前、産後休暇または育児休業取得による研究中断期間がある場合に

は、応募者の申し出により考慮します。

 ・女性・外国人研究者の積極的な応募を歓迎します。
 ・本学科所属のメンバーや利用できる設備などについては、下記HP を参照ください。
               https://wwp.shizuoka.ac.jp/biological-science/

  以上